
Corporate / M&A

Die Fachgruppe Corporate / M&A stellt schweizerischen und ausländischen Klienten ein
umfassendes Angebot an Beratungsdienstleistungen im Bereich Corporate & Commercial zur
Verfügung (Vertragsrecht, Gesellschaftsrecht, Corporate Services, M&A sowie
Kapitalmarktrecht).

Unsere Expertise

Seit mehr als einem Jahrhundert unterstützt Pestalozzi's Fachgruppe Corporate / M&A
schweizerische und ausländische Unternehmen, Aktionäre, Investoren und Führungskräfte in
gesellschafts- und handelsrechtlichen Fragen. Wir vertreten und beraten regelmässig Klienten
in gesellschaftsrechtlichen Transaktionen und Projekten sowie in deren laufender
Geschäftstätigkeit. Unsere Anwälte haben ein umfassendes Verständnis der relevanten
rechtlichen Fragestellungen und weitreichende Erfahrung in einer Vielzahl wichtiger
Industrien erworben. Die Fachgruppe Corporate / M&A kann bei spezifischen Fragestellungen
auch auf das Know-How der Experten anderer Fachgruppen zurückgreifen, insbesondere auf
den Gebieten Financial Services, Steuern, IP / IT, Wettbewerbs- und Kartellrecht,
Altersvorsorge, Arbeitsrecht und Immobilien- und Umweltrecht.

Besuchen Sie unsere Seite zur Aktienrechtsreform und informieren Sie sich über die relevanten
Neuerungen und Änderungen im Gesellschaftsrecht. →

Unsere Dienstleistungen

Wir bieten unseren Klienten erstklassige Beratungsdienstleistungen in allen Bereichen des
Gesellschafts-, Handels- und Vertragsrechts.

Gesellschaftsrecht

Unsere Corporate-Experten decken sämtliche Aspekte des schweizerischen Gesellschaftsrechts
ab.

• Beratung von Unternehmen und deren Verwaltungsräte zu Corporate Governance und
Environmental, Social & Governance (ESG) Fragen

• Organhaftpflicht

https://pestalozzilaw.com/de/insights/aktienrechtsreform-2020/
https://pestalozzilaw.com/de/insights/aktienrechtsreform-2020/
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• Gründung und Umstrukturierung von Gesellschaften und Unternehmensgruppen

• Rechtliche Unterstützung für private und börsenkotierte Gesellschaften

• Gesellschaftsrechtliche Administration

• Aktionärbindungsverträge

Mergers and Acquisitions

Pestalozzi's M&A-Experten beraten zur Strukturierung und Umsetzung von
gesellschaftsrechtlichen Transaktionen. Unsere Beratung richtet sich an private und
börsenkotierte Gesellschaften, deren Verwaltungsräte und Geschäftsleitung, Investoren sowie
an Unternehmenseigner und Aktionäre. Unsere Schlüsselkompetenzen umfassen:

• Beratung von Anbietern und Zielgesellschaften zu öffentlichen Kaufangeboten und
aktivistischen Aktionären.

• Strukturierung und Umsetzung von Gemeinschaftsunternehmen, Spin-Offs und
Abspaltungen

Handels- und Vertragsrecht

Unsere Commercial-Experten beraten Klienten entlang der gesamten Wertschöpfungskette in
allen Fragen des Handels- und Vertragsrechts:

• Forschung und Entwicklung (R&D-Verträge, Lizenzverträge, Auftragsproduktion)

• Verkauf und Vertrieb

• Regulatorische Aspekte (Bewilligungen, Compliance)

Team

Ludivine Boisard

Partner, Geneva
Attorney at law

T +41 22 999 96 44
ludivine.boisard@pestalozzilaw.com

2 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/ludivine-boisard/


Corporate / M&A

Sarah Drukarch

Partner, Zurich
Attorney at Law

T +41 44 217 93 23
sarah.drukarch@pestalozzilaw.com

Petra Hanselmann

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M.

T +41 44 217 92 37
petra.hanselmann@pestalozzilaw.com

Franz J. Kessler

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr. iur., LL.M.
Head Energy Law

T +41 44 217 93 42
franz.j.kessler@pestalozzilaw.com

Christoph Lang

Partner, Zurich
Attorney at law
Chair of Pestalozzi, Head Corporate / M&A

T +41 44 217 92 39
christoph.lang@pestalozzilaw.com

3 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/sarah-drukarch/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/petra-hanselmann/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/franz-j-kessler/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/christoph-lang/


Corporate / M&A

Christian Leuenberger

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr. iur.

T +41 44 217 92 13
christian.leuenberger@pestalozzilaw.com

Michael Lips

Partner, Zurich
Attorney at Law, Dr. iur., LL.M., Certified
Specialist SBA Construction & Real Estate Law
Head Real Estate & Environment

T +41 44 217 92 67
michael.lips@pestalozzilaw.com

Martin L. Mueller

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr.iur., LL.M., Fachanwalt SAV
Arbeitsrecht
Head Employment, Executive Compensation &
Pensions

T +41 44 217 92 60
martin.mueller@pestalozzilaw.com

Pascal Richard

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M., Solicitor of England &
Wales (n.p.)

T +41 44 217 92 38
pascal.richard@pestalozzilaw.com

4 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/christian-leuenberger/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/michael-lips/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/martin-l-mueller/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/pascal-richard/


Corporate / M&A

Severin Roelli

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M.

T +41 44 217 92 68
severin.roelli@pestalozzilaw.com

Christian Roos

Partner, Zurich
Attorney at law, lic. iur.
Co-head Life Sciences

T +41 44 217 92 00
christian.roos@pestalozzilaw.com

Sébastien Roy

Partner, Geneva
Attorney at law

T +41 22 999 96 40
sebastien.roy@pestalozzilaw.com

Franz Schubiger

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M.
Co-Head Life Sciences

T +41 44 217 92 49
franz.schubiger@pestalozzilaw.com

5 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/severin-roelli/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/christian-roos/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/sebastien-roy/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/franz-schubiger/


Corporate / M&A

Beat Schwarz

Partner, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 92 44
beat.schwarz@pestalozzilaw.com

Jonas Sigrist

Partner, Zurich
Attorney at law, Swiss Certified Tax Expert
Head of Tax Practice Group

T +41 44 217 93 26
jonas.sigrist@pestalozzilaw.com

Robert Furter

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 91 55
robert.furter@pestalozzilaw.com

Jakob Hoehn

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law, Dr.iur.

T +41 44 217 92 81
jakob.hoehn@pestalozzilaw.com

6 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/beat-schwarz/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/jonas-sigrist/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/robert-furter/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/jakob-hoehn/


Corporate / M&A

Christoph Ramstein

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 92 43
christoph.ramstein@pestalozzilaw.com

Kern Alexander

Of Counsel, Zurich
Attorney at law, Prof. Dr.

T +41 44 217 92 54
kern.alexander@pestalozzilaw.com

Jean-Baptiste Lhôte

Counsel, Geneva
Attorney at law, LL.M.

T +41 22 999 96 43
jean-baptiste.lhote@pestalozzilaw.com

Mercedes Chiabotti

Associate, Zurich
M.A. HSG in Law

T +41 44 217 92 97
mercedes.chiabotti@pestalozzilaw.com

7 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/christoph-ramstein/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/kern-alexander/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/jean-baptiste-lhote/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/mercedes-chiabotti/


Corporate / M&A

Levy Corba

Associate, Zurich
Attorney at Law, MLaw

T +41 44 217 92 88
levy.corba@pestalozzilaw.com

Dario Gomringer

Associate, Zurich
Attorney at Law, MLaw

T +41 44 217 92 90
dario.gomringer@pestalozzilaw.com

Frédéric Moioli

Associate, Geneva
Attorney at Law

T +41 22 999 96 34
frederic.moioli@pestalozzilaw.com

Seraina Oschwald

Associate, Zurich
M.A. HSG in Law and Economics

T +41 44 217 93 13
seraina.oschwald@pestalozzilaw.com

8 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/levy-corba/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/dario-gomringer/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/frederic-moioli/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/seraina-oschwald/


Corporate / M&A

Julie Pasquale

Associate, Zurich
LL.M., MLaw

T +41 44 217 93 14
julie.pasquale@pestalozzilaw.com

Julia Pfister

Associate, Zurich
MLaw

T +41 44 217 92 87
julia.pfister@pestalozzilaw.com

Stéphanie Reiff

Associate, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 92 93
stephanie.reiff@pestalozzilaw.com

Larissa Rickenbacher

Associate, Zurich
Attorney at law, Dr. iur.

T +41 44 217 92 33
larissa.rickenbacher@pestalozzilaw.com

9 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/julie-pasquale/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/julia-pfister/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/stephanie-reiff/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/larissa-rickenbacher/


Corporate / M&A

Yannic Schönenberger

Associate, Zurich
Attorney at Law, MLaw

T +41 44 217 92 96
yannic.schoenenberger@pestalozzilaw.com

Nicole Sutter

Associate, Zurich
Attorney at Law

T +41 44 217 92 65
nicole.sutter@pestalozzilaw.com

Melanie von Rickenbach

Associate, Zurich
Attorney at Law, M.A.HSG in Law and
Economics

T +41 44 217 92 57
melanie.vonrickenbach@pestalozzilaw.com

Raphael Widmer

Associate, Zurich
Attorney at Law, LL.M.

T +41 44 217 92 76
raphael.widmer@pestalozzilaw.com

10 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/yannic-schonenberger/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/nicole-sutter/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/melanie-von-rickenbach/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/raphael-widmer/


Corporate / M&A

Simon Winkler

Associate, Zurich
Attorney at law, M.A. HSG in Law & Economics

T +41 44 217 92 98
simon.winkler@pestalozzilaw.com

Anaïs Avila

Junior Associate, Geneva

T +41 22 999 96 42
anais.avila@pestalozzilaw.com

Jeremias Bilger

Junior Associate, Zurich
MLaw

jeremias.bilger@pestalozzilaw.com

Nathalie Candrian

Junior Associate, Zurich
MLaw

T +41 44 217 91 67
nathalie.candrian@pestalozzilaw.com

11 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/simon-winkler/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/anais-avila/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/jeremias-bilger/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/nathalie-candrian/


Corporate / M&A

Cloé Grand

Junior Associate, Geneva

T +41 22 999 96 36
cloe.grand@pestalozzilaw.com

Céline Kehl

Junior Associate, Zurich

T +41 44 217 93 12
celine.kehl@pestalozzilaw.com

André Lopes Ferreira

Junior Associate, Geneva

T +41 22 999 96 45
andre.lopes@pestalozzilaw.com

Daniel Morbach

Junior Associate, Zurich
MLaw, LL.M.

T +41 44 217 92 85
daniel.morbach@pestalozzilaw.com

12 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/cloe-grand/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/celine-kehl/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/andre-lopes/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/daniel-morbach/


Corporate / M&A

Simone Pua

Junior Associate, Zurich

T +41 44 217 93 09
simone.pua@pestalozzilaw.com

Annalena Schläpfer

Junior Associate, Zurich
MLaw

T +41 44 217 92 86
annalena.schlaepfer@pestalozzilaw.com

Ascension Lozano

Paralegal, Geneva

T +41 22 999 96 11
ascension.lozano@pestalozzilaw.com

Manuela Morel

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 93 37
manuela.morel@pestalozzilaw.com

13 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/simone-pua/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/annalena-schlapfer/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/ascension-lozano/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/manuela-morel/


Corporate / M&A

Nicole Pfister

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 93 36
nicole.pfister@pestalozzilaw.com

Heike Schubert

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 93 52
heike.schubert@pestalozzilaw.com

Julia Stevens

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 92 63
julia.stevens@pestalozzilaw.com

14 / 14

https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/nicole-pfister/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/heike-schubert/
https://pestalozzilaw.com/de/anwalte/julia-stevens/

